
 

COMUNE DI BUSSOLENO 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

DETERMINAZIONE DELL’AREA TECNICA 
N. 132 DEL 24/07/2025 

 
N. generale 232  

 
OGGETTO: LAVORI DI SISTEMAZIONE IDRAULICA DEL RIO ROCCIAMELONE CUP: 

B75B18015850001  MINIMIZZAZIONE DEL RISCHIO FRANE SUL VERSANTE 
INTERESSATO DAGLI INCENDI DEL NUVEOMBRE 2017, CON REALIZZAZIONE DI 
INTERVENTI DI SISTEMAZIONE IDRAULICA IN APICE DI CONOIDE DEL RIO 
ROCCIAMELONE  CODICE CUP B71J23000000001 - ERRATA CORRIGE 
DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA N.120 DEL 14/07/2025 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA 
 

Visti: 
• il piano della prevenzione della corruzione in vigore presso questo Ente; 
• il Decreto del Sindaco n.1 del 17/01/2025 con il quale è stata attribuita al geom. Luca 

Vottero la Responsabilità dell’Area Tecnica comunale; 
• il D.lgs. 36/2023 e smi; 
• gli artt. 107, 109 e 147-bis del D.lgs. n.267 del 18/08/2000, in tema di 

competenze e controlli di regolarità amministrativa e contabile; 
 

Vista la Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n.120 del 14/07/2025 avente ad 
oggetto “lavori di sistemazione idraulica del rio Rocciamelone CUP: B75B18015850001 – 
minimizzazione del rischio frane sul versante interessato dagli incendi del nuveombre 2017, con 
realizzazione di interventi di sistemazione idraulica in apice di conoide del rio rocciamelone – 
codice CUP B71J23000000001 – decisione a contrarre art.17 del D.lgs. 36/2023 e smi”; 
 
Rilevato che per mero errore materiale sono state inserite nella manifestazione d’interesse delle 
informazioni non corrette e pertanto è necessario procedere all’aggiornamento dei dati, come di 
seguito riportato: 

• pagina 2 “VALORE DELL’APPALTO” quinto capoverso: “Le lavorazioni della categoria 
prevalente OG8, sono subappaltabili in misura non superiore al 50% del relativo importo e 
la categoria scorporabile OG3 è subappaltabile al 100%”; 

• pagina 4 “MODALITÀ DI SELEZIONE DEI CONCORRENTI” quarto capoverso: La 
procedura negoziata si svolgerà ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lettera d) del D.lgs. 
36/2023, previa consultazione degli operatori economici in possesso dei requisiti 
economici; 

• pagina 4 “MODALITÀ DI SELEZIONE DEI CONCORRENTI” quinto capoverso: 
CANCELLATO;  

 
Considerato che tale imprecisione è di carattere meramente tecnico e non incide sulla legittimità 
né sull’impianto generale della determina originaria né sullE modalità di affidamento dei lavori; 



 
Ritenuto, pertanto, necessario rettificare tali informazioni riportate nella tabella; 

 
Dichiarato che non esistono situazioni di conflitto, anche potenziale, nello svolgimento del proprio 
incarico, impegnandosi a segnalarle come previsto dall’art. 6 bis L. 241/90; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. La premessa è parte integrante del presente dispositivo; 

 
2. Di rettificare l’avviso di manifestazione d’interesse allegato alla Determina del 

Responsabile dell’Area Tecnica n.120 del 14/09/2025, per le parti in premessa 
specificate; 

 
3. Di approvare l’avviso di manifestazione d’interesse aggiornato; 
 
4. di confermare quanto altro contenuto nella Determinazione del Responsabile dell’Area 

Tecnica n.120 del 14/09/2025; 
 
5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa/contabile di cui 

all’art.147-bis, comma 1, del D.lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento, 
da parte del Responsabile del Servizio; 

 
6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento a giustificazione delle modifiche 

adottate. 
 

Il Responsabile dell’Area 
geom. Luca Vottero 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Bussoleno.
Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs. n.39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

LUCA VOTTERO in data 24/07/2025


